DECRETO Nº 049, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

“SUSPENDE TEMPORIAMENTE O ATENDIMENTO NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

VOLCIR CANUTO Prefeito de Brunópolis, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO, o aumento de casos e suspeitos de COVID 19, dos profissionais do Centro de Educação Infantil Criança Feliz; e
CONSIDERANDO, o cuidado com a saúde de todos profissionais do Centro, dos alunos e familiares;
CONSIDERNANDO que a saúde está em primeiro lugar;

DECRETA:

Art. 1º. Fica suspenso o atendimento de ensino do Centro de Educação Infantil Criança Feliz, até dia 04 de maio de 2021, podendo ser prorrogado.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor da data de sua publicação revogando as disposições em contrário.
[bookmark: _GoBack]
Brunópolis, SC, em 28 de abril de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

VOLCIR CANUTO
Prefeito Municipal

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

1